R E Q U E R I M E N T O  Nº. 514
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/6/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Governo do Estado de São Paulo, criou no dia 5 de junho o Conselho Estadual de Educação Ambiental, objetivando ampliar as medidas e investimentos na área ambiental através de atividades escolares,
                                REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, ao Secretário Municipal de Educação, VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR, ao Secretário Municipal do Verde, MÁRCIO PIEDADE VIEIRA e ao Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA), RAFAEL ROMAGNOLLI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, envidar esforços para que busquem parcerias e convênios afim de potencializar as medidas de conscientização em todas as redes educacionais do município tanto na pública como privada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2018.

Vereadores Autores:
	PAULO RENATO
PSC

	CULA
PSC

PRS/adps